[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2020 года № 775
	Об изъятии земельных участков и жилых помещений для муниципальных нужд на территории городского округа город Буй

В связи с признанием многоквартирных домов № 8/15 по улице 1 Мая, № 10 по улице 10 годовщины Октября, № 2 по улице Шубина аварийными и подлежащими сносу, включением указанных многоквартирных домов в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Буй Костромской области на 2019 — 2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Буй от 12 апреля 2019 года № 233, в соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.2, 56.3, 56.6, 56.7, 56.8, 56.9 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд городского округа город Буй Костромской области земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми домами, признанными аварийными и подлежащими сносу, согласно приложению № 1.
2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельных участков, указанных в приложении № 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд городского округа город Буй Костромской области у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и подлежащих сносу, согласно приложению № 2.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа город Буй (Тороповой М. Д.):
1) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
а) разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, на официальных сайтах администрации городского округа город Буй, КУМИ городского округа город Буй;
б) направить настоящее постановление собственникам жилых помещений, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Костромской области, для опубликования в редакцию газеты «Буйская правда».
2) подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Буй Косарева Р. В.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                    И. А. Ральников

	Приложение № 1
к постановлению главы городского округа город Буй от 18 декабря 2020 года №  775

Перечень
земельных участков, подлежащих изъятию путем выкупа
для муниципальных нужд
	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь земельного участка ,м2

	1
	Костромская область, город Буй, улица 10 годовщины Октября, дом 10
	44:25:030601:25
	3152,0

	2
	Костромская область, город Буй, улица Шубина, дом 2
	44:25:010511:334
	314,0

	Приложение  № 2
к постановлению главы городского округа город Буй от 18 декабря 2020 года №  775

Перечень
жилых помещений, подлежащих изъятию путем выкупа
для муниципальных нужд
	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Кадастровый номер жилого помещения
	Общая площадь, м2

	1
	Костромская область, город Буй, улица
1 Мая, дом 8/15, квартира 2
	44:25:030204:78
	27,4

	2
	Костромская область, город Буй, улица
1 Мая, дом 8/15, квартира 3
	44:25:030204:80
	26,6

	3
	Костромская область, город Буй, улица
1 Мая, дом 8/15, квартира 4
	44:25:030204:90
	41,2

	4
	Костромская область, город Буй, улица 10 годовщины Октября, дом 10, квартира 2
	44:25:030601:181
	32,6

	5
	Костромская область, город Буй, улица 10 годовщины Октября, дом 10, квартира 2
	44:25:030601:301
	43,4

	6
	Костромская область, город Буй, улица 10 годовщины Октября, дом 10, квартира 3
	44:25:030601:179
	43,4

	7
	Костромская область, город Буй, улица 10 годовщины Октября, дом 10, квартира 4
	44:25:030601:183
	32,2

	8
	Костромская область, город Буй, улица 10 годовщины Октября, дом 10, квартира 6
	44:25:030601:185
	19,1

	9
	Костромская область, город Буй, улица
Шубина, дом 2, квартира 1
	44:25:010511:578
	27,5

	10
	Костромская область, город Буй, улица
Шубина, дом 2, квартира 2
	44:25:010511:553
	30,9

	11
	Костромская область, город Буй, улица
Шубина, дом 2, квартира 4
	44:25:010511:542
	35,0

	12
	Костромская область, город Буй, улица
Шубина, дом 2, квартира 5
	44:25:010511:551
	39,4